
 

KHL  2023-2024 
 

Karlovarská  Hokejová  Liga neregistrovaných hráčů   

  

 

     KHL - Karlovarská Hokejová Liga neregistrovaných hráčů je soutěž družstev hráčů 

neregistrovaných u ČSLH, která se hraje dle upravených pravidel ledního hokeje (úpravy pravidel - 

viz článek II.), schválených pro každou sezonu soutěže zástupci jednotlivých zúčastněných 

družstev. Každá změna v pravidlech soutěže musí být odsouhlasena nadpoloviční většinou 

zástupců jednotlivých družstev.  

     Utkání soutěže budou sehrána dle stanoveného rozpisu zápasů na ledě ZS v Karlových Varech a 

ZS v Ostrově nad Ohří. 

     Veškeré informace o soutěži KHL, jejím průběhu, jednotlivých družstvech a kontaktní informace 

jsou uveřejněny na webu: khl.sklub.cz   

 

čl. I. 

Hráči 

 
      Za každé družstvo přihlášené do soutěže KHL může v sezóně nastoupit maximálně 25 hráčů + 5 
brankářů (označeni na soupisce písmenem "B"), kteří jsou uvedeni na soupisce hráčů, schválené 
před zahájením sezony. Žádný z hráčů, včetně brankařů, nesmí v dané sezóně nastoupit 
v jakékoliv soutěži registrované u ČSLH!!! Současně platí, že hráči hrající v soutěži KHL nesmějí být 
zapsaní na soupisce družstva, které je přihlášeno do jakékoliv soutěže ČSLH nebo jiné registrované 
soutěži v zahraničí na danou sezónu nebo v jiném družstvu hrající soutěž KHL. Výjimka může být 
udělena po předchozím upozornění vedení KHL a týká se hráčů kteří hrají post hráče v poli a v KHL 
budou na pozici brankáře. V soutěži KHL mohou nastoupit k utkání hráči po dovršení věku 18 let. 
 
Pravidla o HOBBY hráčích: 
Hráč, který někdy hrál registrovanou soutěž v dorostu nebo juniorce (od 15ti let) bude 

automaticky HOBBY+ (věk do 50 let).  

Hráč, který někdy hrál Extraligu (mužů a juniorů), 1. Ligu či 2. Ligu nesmí do soutěže nastoupit 

(platí i pro brankáře). 

Hráč, který někdy hrál registrovanou krajskou soutěž a zároveň byl historicky registrovaný 

v jakékoli mládežnické soutěži je automaticky HOBBY+ do 45. let, poté do 50 let HOBBY. 

Hráč, který byl ve věku 0-15 let registrovaný v jakýchkoli mládežnických soutěžích je automaticky 

HOBBY (věk do 50 let). 

Hráč, který někdy hrál registrovanou krajskou soutěž, ale nikdy nebyl registrovaný v mládeži bude 

posuzován vedením individuálně dle jeho historie. (buď bude bez omezení – SAMOUK, nebo 

HOBBY) 

Hráč, který byl registrovaný v jakékoli soutěži pořádané svazem smí do naší soutěže nastoupit až 

po uplynutí čekací doby pět let od posledního zápasu. Toto pravidlo je možné výjimkou obejít. 



Bude se postupovat tak že Vedoucí týmu podá písemný návrh (kde bude uvedena kompletní 

hokejová historie hráče). Ten zašle všem Vedoucím mužstev a následně proběhne hlasování 

Vedoucích mužstev. V případě rovnosti bodů rozhodne o takovém hráči Výbor KHL. (platí i pro 

brankáře) 

Hráč, který nikdy nehrál registrovanou soutěž bude označen jako SAMOUK a může hrát bez 

omezení. 

Hráč, který nastupoval v registrované soutěži jako brankář a nyní hraje v poli (tj. nikdy nenastoupil 

v registrované soutěži do pole) je brán jako „samouk“ a tato pravidla se ho netýkají. (bude bez 

omezení) 

Hráč, který nastupoval v registrované soutěži jako hráč v poli a nyní hraje jako brankář (tj. nikdy 

nenastoupil v registrované soutěži do brány) je brán jako „samouk“ a tato pravidla se ho netýkají. 

(bude bez omezení) 

Každý tým smí mít na soupisce pro sezonu maximálně devět hráčů HOBBY včetně brankářů (z toho 

tři mohou být HOBBY+) Do utkání však může nastoupit pouze šest takto označených hráčů, včetně 

brankářů (z toho dva HOBBY+). 

V soutěži KHL mohou nastoupit k utkání ženy po dovršení věku 18 let-bez omezení 
 
     V soutěži KHL je povolen start pouze hráčům starším 18 let, kteří splňují výše uvedené 
podmínky a jsou zapsáni na sezónní soupisce jednotlivých týmů. Každý účastník soutěže KHL hraje 
na vlastní nebezpečí!!! 
 
     Doplnění hráčů na soupisky týmů a přestupy hráčů v soutěži KHL 2023/2024 jsou možné ke 
dni 10.12.2023, při zachování celkového maximálního počtu hráčů na soupisce týmu - maximálně 
25 hráčů v poli + brankaři a současně dodržení výše uvedených podmínek. Každý nový hráč 
v soutěži KHL sdělí vedoucímu týmu informaci o nejvyšší soutěži, které se v minulosti zúčastnil a na 
soupisce týmu toto potvrdí vlastnoručním podpisem. Vedoucí týmu tuto soupisku předloží výboru 
KHL.  
 
 
SOUPISKA TÝMU V SOUTĚŽI KHL a TRESTY  
 
Sezónní soupiska hráčů jednotlivých týmů, která bude předložena ke schválení všem zástupcům 
týmů na schůzi před zahájením soutěže, musí obsahovat položky: 
1) Název týmu 
2) Jméno a příjmení hráče 
3) Datum narození hráče 
4) Nejvyšší dosažená soutěž - každý hráč potvrdí vlastnoručním podpisem 
 
     Pokud bude následně zjištěno v rámci příslušné sezóny, že uvedené údaje nebudou pravdivé, 
hráč, který podá lživou informaci o nejvyšší dosažené soutěži, bude ze soutěže KHL doživotně 
vyloučen a tým, na jehož soupisce bude tento hráč zapsán, bude potrestán kontumací všech 
zápasů, ke kterým tento hráč v dané sezóně nastoupil!!! 
     Na každé soupisce k utkání budou hráči, kteří k utkání nenastupují, před zahájením hry na 
soupisce viditelně označeni - škrtnuti. Toto zkontrolují rozhodčí před zahájením utkání. 
 
 



LEGENDA k SOUPISCE 
 
1. Samouk       S    
2. Pouze registrované soutěže dospělých   S nebo H dle rozhodnutí výboru  
3. Reg. do 15 let + reg. soutěž dospělých   H+    
4. Reg. do 15 let + reg. soutěž dospělých věk 45+  H 
5. Reg. do 15 let + reg. soutěž dospělých věk 50+  S    
6. Reg. soutěž Dorostu a Juniorů    H+ 
7. Reg. do 15 let      H 
8. Hráč starší 50 let      S    
9. Reg. brankář-hráč v poli KHL     S    
10. Reg. hráč v poli-brankář KHL    S    
11. Ženy       S    
 

čl. II. 

Pravidla hry s úpravami 

 

     Samotná hra se hraje dle platných pravidel ledního hokeje s úpravami pro soutěž KHL. Úpravy 

pravidel týkající se samotných faulů a trestů za prohřešky jsou uvedeny v samostatné příloze 

pravidel KHL - Systém trestů KHL. 

Úprava pro hru tělem v soutěži KHL, hra tělem je posuzována podle pravidel pro kategorii starší 

žáci. 

Kromě všech omezení je dále zakázáno: 

1. jakékoliv naražení soupeře na mantinel. 

2. najetí do soupeře z jiného směru, než kterým se pohybuje hráč v držení kotouče. 

3. strkání, hraní tělem, nebo napadání protihráče stojícího u hrazení. 

4. jakákoliv hra tělem na brankáře a to i v případě, že je brankář mimo brankoviště a má    

    kotouč na holi. 

5. přílišná tvrdost, zákroky se zřejmým záměrem zranit soupeře nebo jej vyřadit z utkání. 

  

    Úprava pro brankáře v soutěži KHL, brankáře lze zapůjčit z jiného družstva, ale pouze z  jiného 

družstva v rámci soutěže KHL. Toto se nesmí stát pravidlem a zapůjčení je možné jen v případě, 

kdy nemůže nastoupit vlastní brankář z důvodu nemoci, popř. zaměstnání. 

    Po vyloučení brankáře do konce utkání, okamžitě nastoupí jiný hráč potrestaného týmu a hra 

pokračuje. Do brankářské výstroje se může ustrojit jiný hráč z potrestaného týmu, který nastoupí 

poté. (Hra se nebude přerušovat k ustrojení jiného hráče na dobu 10 min jak je stanoveno pravidly 

ČSLH). 

 

Zápas končí kontumací v případě :  

1. Nedostaví-li se družstvo bez omluvy na zápas do 15 minut od začátku pronájmu ledové  

    plochy. 

2. Při slovním nebo fyzickém napadení rozhodčího.  

3. Při neuposlechnutí pokynů rozhodčího.  

4. Při nepředložení OP hráče nebo náhradního osobního dokladu s fotografií na žádost  

    rozhodčího. 



5. Při nedostatečném minimálním počtu hráčů nastupujícím na zápas (minimálně 7+1).  

 

Vyloučení družstva ze soutěže :  

1. Zjištění „černého“ hráče (hráč, který není zapsán na odsouhlasené sezóní soupisce). 

2. Nedostavení se 3x bez omluvy na zápasy.  

3. Neuhrazení hracího poplatku na sezonu, případně pokuty ve stanovené lhůtě.  

  

Vyloučení hráče ze soutěže :  

1. Fyzické napadení rozhodčího.  

2. Vulgární napadení rozhodčího. 

3. Za přílišnou hrubost (likvidační zákrok, hrubé a vulgární chování).  

 

     K vyloučení družstva nebo hráče ze soutěže stačí zápis o utkání, kde skutek (viz. čl. II.), který k 

tomu vedl, zapíše rozhodčí a nechá podepsat kapitány týmů, jak je uvedeno v čl. II. Protest proti 

rozhodnutí rozhodčího může podat kapitán družstva k výboru KHL.  

 

čl. III. 

Rozhodčí 

 

     Každé družstvo nominuje rozhodčí, kteří budou rozhodovat jednotlivá utkání. 

 

Povinnosti nominovaných rozhodčích:  

1. Včas se dostavit k rozhodování zápasu a ten spravedlivě a bez emocí rozhodovat.  

2. Zajistit včas náhradu v tom případě, kdy se nemohou dostavit rozhodčí k rozhodování      

    zápasu.  

3. Zkontrolovat soupisky družstev předložené k utkání, vyplnit řádně zápis o utkání, zajistit    

    podpisy kapitánů na zápisu a originál předat kapitánovi domácího týmu.  

4. Na požádání kapitána družstva, které hraje zápas, zkontrolovat jím určené hráče na  

    soupisce předložené k zápasu se soupiskou na danou sezónu. Tuto kontrolu může  

    provést rozhodčí sám, aniž by o to byl požádán. 

5. V případě zjištění porušení některého z pravidel, týkajícího se kontumačního ukončení  

    zápasu nebo vyloučení hráče či družstva ze soutěže, zapsat do zápisu o utkání stručně     

    skutečnosti, které vedly k ukončení zápasu kontumačně nebo k vyloučení hráče nebo  

    družstva ze soutěže. 

6. Rozhodčí je povinen se zúčastnit projednávaného odvolání družstva nebo hráče proti    

    jeho rozhodnutí zapsaném v zápisu o zápase.  

 

 

 

 

 

 

 



Pravomoc rozhodčího : 

1. Kontrolovat hráče na soupisce.  

2. Vyloučit hráče.  

3. Ukončit zápas kontumačně.  

4. Požádat hráče o předložení OP nebo jiného náhradního osobního dokladu s fotografií. 

 

      

 

čl. IV. 

Povinnosti kapitána, zástupce a hráčů 

  

     Kapitán nebo zástupce týmu je povinen na poslední schůzce před začátkem každé sezóny 

předložit výboru KHL předat soupisku, na které uvede název družstva, tel. spojení, e-mail., jméno, 

příjmení, datum narození hráčů, každého hráče označí na soupisce číslem.    

     Kapitán nebo zástupce je povinen před každým zápasem předložit rozhodčímu oficiální 

soupisku hráčů, kteří nastupují na dané utkání. Kapitán nebo zástupce (hráč) je povinen na 

požádání rozhodčímu předložit OP nebo jiný náhradní osobní doklad s fotografií určeného hráče z 

jeho družstva. Pokud nemá určený hráč ke konfrontaci doklad s fotografii, zápas je ukončen 

kontumačně . 

     Kapitán nebo jeho zástupce je odpovědný za úhradu finanční odměny rozhodčím vždy před 

zahájením zápasu a pronájem ledové plochy.  

     Kapitán domácího týmu je povinen po utkání převzít od rozhodčího Zápis o utkání, zástupce 

domácího týmu ihned po odehrání zápasu odešle SMS s výsledkem zápasu  správci webu KHL a 

ofocený zápis doručí mailem nebo na WhatsApp do 3 dnů od odehrání zápasu správci webu 

KHL!!! Nedoručí li vedoucí zápis v předepsaném termínu bude jeho mužstvu odebrán 1 bod 

v tabulce. 

 

     Kapitán nebo jeho zástupce je povinen omluvit u kapitána nebo zástupce soupeře nepřítomnost 

družstva na utkání (nemoc, atd.) minimálně 3 dny předem!!! Kapitán nebo zástupce je současně 

povinen odvolat minimálně 3 dny předem pronájem ledové plochy v případě, že družstvo nemůže 

odehrát daný zápas. Termíny neodehraných zápasů se nepřekládají, zápas je kontumován ve 

prospěch týmu, který by k utkání nastoupil!!! O zrušení zápasu je vedoucí mužstva povinen 

informovat i rozhodčí. Neučiní li tak, uhradí rozhodčím platbu za pískání.  

     Každý hráč družstva hrající  KHL je povinen si na každý zápas vzít OP nebo jiný náhradní 

osobní doklad s fotografií, dále uposlechnout pokynů rozhodčího, musí používat ochranné 

pomůcky, musí hrát podle těchto pravidel a musí být starší 18 - ti let. 

       

čl. V. 

Pronájem ledové plochy, poplatky 

 

     Každé družstvo hradí 50% ceny pronájmu ledové plochy na zápas + 400,- Kč jako odměnu 

rozhodčího. Družstvo, které se nedostaví bez omluvy na zápas nebo se nemůže zúčastnit zápasu 

(nemoc atd.) a neomluví řádně svojí nepřítomnost minimálně 3 dny před zápasem a neodvolá 



pronájem ledové plochy, uhradí tento pronájem v plné výši včetně odměny rozhodčích.  

     Před začátkem sezóny každé družstvo do „pokladny“ KHL uhradí startovné - hrací poplatek ve 

výši 2.500,- Kč, finance budou používány na úhradu pronájmu ledové plochy a rozhodčí v případě 

neuhrazení družstvem, které se neomluvilo a neodvolalo pronájem ledové plochy nebo nezajistilo 

rozhodčí v předepsané lhůtě. Toto družstvo je povinno do 5-ti. dnů příslušnou částku doplatit do 

pokladny KHL, neuhradí-li v předepsaném termínu bude mu odebrán 1 bod z tabulky soutěže za 

každý den prodlení. Neuhradí-li do 14-ti dnů, bude tým vyloučen ze soutěže. Na konci sezóny 

bude vyúčtování finančních nákladů provozu KHL (poháry, ceny, atd.), zůstatková část startovného 

zůstává v pokladně KHL na další sezonu. Startovné družstva, které bylo vyloučeno ze soutěže, 

propadá ve prospěch KHL!!! 

 

čl. VI. 

Hrací doba a hrací systém 

 

      Hrací doba zápasu: rozbruslení max. 5 minut, utkání 3 x 13 minut čistého času, přestávka 2 x 2 

minuty. Ve výjimečných případech kdy nebude časomíra odehraje se utkání starým způsobem 2 x 

35 minut (hrubý čas), 1x přestávka 5 minut, změna stran po vzájemné dohodě.      

     Soutěž KHL v sezoně 2023-2024 bude odehrána systémem každý s každým a to čtyřkolově bez 

PLAY OFF. 

     Pořadí v tabulce po základní části: o tomto pořadí rozhoduje 1) získaný počet bodů, 2) 

vzájemné zápasy, (výhra - 2 b, remíza - 1 b, prohra - 0 b), 3) skóre. Body vyloučeného družstva ze 

soutěže KHL v průběhu sezóny se nezapočítávají.  

 

čl. VII. 

Disciplinární komise KHL   

 

Disciplinární komise projednává hrubé přestupky hráčů proti pravidlům KHL  zaznamenané 

v zápisu o utkání a rozhoduje o následných trestech hráčů i týmů. 

 

Složení DK:  Jiří Florián 

Petr Zeman 

Roman Starý   

    

 

 

čl. VIII. 

Výbor KHL   

 

     Výbor KHL odpovídá za průběh soutěže. Projednává odvolání družstva nebo hráče, vyjadřuje se 

k výroku rozhodčího. Výbor KHL má definitivní právo rozhodnout o setrvání nebo vyloučení 

konkrétního hráče soutěže!!! 

 



Výbor KHL:  Viktor Tůša   - člen výboru    

   Václav Valdman  - člen výboru 

   Tomáš Vaidiš  - člen výboru 

 

Připomínky k výboru mohou vznášet pouze vedoucí mužstev. 

 

Kontakty: 

Viktor Tůša 

Tel.: 603 587 429 

 

Václav Valdman 

Tel.: 774 884 588 

 

Tomáš Vaidiš 

Tel.: 732 305 374 

 

 

    

     Souhlasím s těmito pravidly, se kterými jsem hráče svého družstva seznámil a beru veškerou 

zodpovědnost za družstvo na svoji osobu a po zaplacení startovného jej tímto přihlašuji do 

soutěže KHL. 

 

  

 

 

Název družstva..................................................       Vedoucí družstva………………………….     

            Kontakty: 

            Mobil: 

            Email: 

  


